
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE LIMA CAMPOSDIÁRIO OFICIAL

ANO III Nº 107 - LIMA CAMPOS, TERÇA-FEIRA, 09 DE JUNHO DE 2015. EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINAS.

SUMÁRIO
AVISOS DE CLASSIFICAÇÃO..............................................01
TERMO DE ADJUDICAÇÃO.................................................02
PORTARIAS.............................................................................02

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2015

O Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefei-
tura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, no uso 
de suas atribuições legais, apresenta através deste instrumento 
o resultado do julgamento da proposta de preço apresentada na 
licitação da modalidade Pregão Presencial nº 024/2015, que teve 
como a aquisição de patrulha agrícola mecanizada, de interesse 
da Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Pesca, refe-
rente ao Convênio nº 808698/2014.
Considerando que o critério de julgamento das propostas de 
preços determinado pelo edital da licitação acima identificada 
foi do tipo menor preço por item, obtivemos assim a seguinte 
classificação:
 - Para o item 01: 1º (primeiro) colocado: COMARIVE 
MAQUINAS AGRICOLAS MA LTDA, com o valor unitário de 
R$ 146.000,00 (cento e quarenta e seis mil reais); 
 - Para o item 02: 1º (primeiro) colocado: COMARIVE 
MAQUINAS AGRICOLAS MA LTDA, com o valor unitário de 
R$ 29.000,00 (vinte e nove mil reais); 
 - Para o item 03: 1º (primeiro) colocado: COMARIVE 
MAQUINAS AGRICOLAS MA LTDA, com o valor unitário de 
R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais); e 
 - Para o item 04: 1º (primeiro) colocado: COMARIVE 
MAQUINAS AGRICOLAS MA LTDA, com o valor unitário de 
R$ 28.600,00 (vinte e oito mil e seiscentos reais)
Em assim sendo, proclamamos COMARIVE MAQUINAS 
AGRICOLAS MA LTDA, situada na Rod. BR 135, nº 234, 
Vila Lobão, São Mateus - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 
00.543.111/0002-25, como vencedora dos itens do certame.
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Lima Campos, Estado do Maranhão, em 08 de junho de 2015.

Arielson Marcolino Barreto
Pregoeiro

Ciente do resultado:
COMARIVE MAQUINAS AGRICOLAS MA LTDA 

Sr. Antonio Marcos de Sousa Pinheiro
Representante Legal 
 Empresa Licitante

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2015

O Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefei-
tura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, no uso 
de suas atribuições legais, apresenta através deste instrumento 

o resultado do julgamento da proposta de preço apresentada na 
licitação da modalidade Pregão Presencial nº 025/2015, que teve 
como objeto a contratação de pessoa(s) jurídica(s) para organi-
zação, produção (incluindo: decoração, segurança, apresentação 
de show’s artísticos do gênero musical, etc) e locação de som, 
sistema de iluminação, grupo gerador e banheiros químicos para 
as festividades juninas 2015, de interesse da Secretaria Munici-
pal de Cultura e Turismo.
Considerando que o critério de julgamento das propostas de 
preços determinado pelo edital da licitação acima identificada 
foi do tipo menor preço por item, obtivemos assim a seguinte 
classificação:
 Para o item 01: 1º (primeiro) colocado e vencedor: J. 
WANDERLEY COSTA VIEIRA - ME, com o valor unitário de 
R$ 2.250,00 (dois mil duzentos e cinquenta reais); 
 Para o item 02: 1º (primeiro) colocado e vencedor: J. 
WANDERLEY COSTA VIEIRA - ME, com o valor unitário de 
R$ 8,00 (oito reais); 
 Para o item 03: 1º (primeiro) colocado e vencedor: J. 
WANDERLEY COSTA VIEIRA – ME, com o valor unitário de 
R$ 30,00 (trinta reais); 
 Para o item 04: 1º (primeiro) colocado e vencedor: J. 
WANDERLEY COSTA VIEIRA - ME, com o valor unitário de 
R$ 3.580,00 (três mil quinhentos e oitenta reais); 
 Para o item 05: 1º (primeiro) colocado e vencedor: J. 
WANDERLEY COSTA VIEIRA - ME, com o valor unitário de 
R$ 40,00 (quarenta reais); 
 Para o item 06: 1º (primeiro) colocado e vencedor: J. 
WANDERLEY COSTA VIEIRA - ME, com o valor unitário de 
R$ 1.000,00 (hum mil reais); 
 Para o item 07: 1º (primeiro) colocado e vencedor: J. 
WANDERLEY COSTA VIEIRA - ME, com o valor subtotal de 
R$ 19.150,00 (dezenove mil cento e cinquenta reais); 
 Para o item 08: 1º (primeiro) colocado e vencedor: J. 
WANDERLEY COSTA VIEIRA - ME, com o valor subtotal de 
R$ 11.100,00 (onze mil e cem reais); 
 Para o item 09: 1º (primeiro) colocado e vencedor: J. 
WANDERLEY COSTA VIEIRA - ME, com o valor subtotal de 
R$ 10.750,00 (dez mil setecentos e cinquenta reais); 
 Para o item 10: 1º (primeiro) colocado e vencedor: J. 
WANDERLEY COSTA VIEIRA - ME, com o valor subtotal de 
R$ 14.050,00 (catorze mil e cinquenta reais); 
 Para o item 11: 1º (primeiro) colocado e vencedor: J. 
WANDERLEY COSTA VIEIRA - ME, com o valor subtotal de 
R$ 14.050,00 (catorze mil e cinquenta reais); 
 Para o item 12: 1º (primeiro) colocado e vencedor: J. 
WANDERLEY COSTA VIEIRA - ME, com o valor subtotal de 
R$ 14.050,00 (catorze mil e cinquenta reais); 
 Para o item 13: 1º (primeiro) colocado e vencedor: J. 
WANDERLEY COSTA VIEIRA - ME, com o valor subtotal de 
R$ 11.100,00 (onze mil e cem reais); 



          TERÇA-FEIRA, 09 DE JUNHO DE 2015                                                                                     DIÁRIO MUNICIPAL 2
 Para o item 14: 1º (primeiro) colocado e vencedor: J. 
WANDERLEY COSTA VIEIRA - ME, com o valor subtotal de 
R$ 20.200,00 (vinte mil e duzentos reais) e 
 Para o item 15: 1º (primeiro) colocado e vencedor: J. 
WANDERLEY COSTA VIEIRA - ME, com o valor subtotal de 
R$ 20.200,00 (vinte mil e duzentos reais).
Em assim sendo, proclamamos J. WANDERLEY COSTA VIEI-
RA - ME, situada na Rua Humberto de Campos, n° 150A, Centro, 
Lago da Pedra - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 01.017.369/0001-
70, como vencedora de todos os itens acima citados do certame.
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Lima Campos, Estado do Maranhão, em 08 de junho de 2015.

Arielson Marcolino Barreto
Pregoeiro

Ciente do resultado:

J. WANDERLEY COSTA VIEIRA – ME 
Sr. José Wanderley Costa Vieira

Empresa licitante

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2015

Considerando o inteiro teor dos autos do processo administra-
tivo nº 065/2015, que deu origem a licitação na modalidade 
Pregão Presencial nº 024/2015, tendo por objeto a aquisição de 
patrulha agrícola mecanizada, de interesse da Secretaria Muni-
cipal de Agricultura, Pecuária e Pesca, referente ao Convênio nº 
808698/2014, o pregoeiro, no uso de suas atribuições legais que 
lhe são conferidas, tendo em vista o resultado apresentado no 
processo licitatório acima identificado, adjudica todos os itens 
do objeto acima a empresa:
COMARIVE MAQUINAS AGRICOLAS MA LTDA, situada 
na Rod. BR 135, nº 234, Vila Lobão, São Mateus - MA, ins-
crita no CNPJ sob o nº 00.543.111/0002-25, pelo valor de R$ 
406.600,00 (quatrocentos e seis mil e seiscentos reais):

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Lima Campos, Estado do Maranhão, em 08 de junho de 2015.

Arielson Marcolino Barreto
Pregoeiro

PORTARIAS

Portaria n° 08 06 001/2015      
            Concede licença que especifica.                                                      

 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
 ART.1° - Fica concedido a Senhora Daniely Oliveira de 
Sousa, funcionária do quadro permanente desta municipalidade, 
na função de Professora, lotada na Secretaria Municipal de Edu-
cação, 02 (dois) anos de Licença sem remuneração, de acordo 
com a Lei Municipal n° 259/89, de 17 de agosto de 1989, seção 
VII, art. 61 á 63, a partir do dia 08 de junho de 2015 e retornando 
no dia 08/06/2017.
 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de pu-
blicação.
 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 08 de Junho de 2015.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração

Portaria n° 08 06 002/2015      
            Concede licença que especifica.                                                      

 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
 ART.1° - Fica concedido a Senhora Aline Raquel de 
Sousa Chagas, funcionária do quadro permanente desta muni-
cipalidade, na função de Agente Administrativo, lotada na Se-
cretaria Municipal de Educação, 01 (um) ano de Licença para 
Atendimento de Interesse Particular, de acordo com a Lei Mu-
nicipal n° 259/89, de 17 de agosto de 1989, seção VII, art. 61 
á 63, a partir do dia 08 de junho de 2015 e retornando no dia 
08/06/2016.
 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de pu-
blicação.
 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 08 de Junho de 2015.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração 


